



Une écoute efficace, un conseil sur mesure

**INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2007**

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2006
	2 007	2 006	variation	2 007	2 006	variation	
<b>Total Approbations (1)</b>	<b>43 211</b>	<b>36 710</b>	<b>17,7%</b>	<b>81 235</b>	<b>62 369</b>	<b>30,2%</b>	<b>115 222</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>38 176</i>	<i>34 521</i>	<i>10,6%</i>	<i>71 393</i>	<i>57 990</i>	<i>23,1%</i>	<i>105 979</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	5 480	3 764	45,6%	12 123	5 787	109,5%	17 055
Industrie	3 812	3 120	22,2%	6 993	6 380	9,6%	10 532
Service et commerce	23 166	7 587	205,3%	43 594	12 661	244,3%	61 759
Tourisme	5 717	20 050	-71,5%	8 682	33 162	-73,8%	16 632
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>5 035</i>	<i>2 189</i>	<i>130,0%</i>	<i>9 842</i>	<i>4 379</i>	<i>124,8%</i>	<i>9 243</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	250			250			258
Industrie	1 673			2 873			241
Service et commerce	2 712			6 294	240		8 031
Tourisme	400	2 189	-81,7%	425	4 139	-89,7%	713
<b>Total Mises en Force (1)</b>	<b>30 988</b>	<b>26 167</b>	<b>18,4%</b>	<b>59 002</b>	<b>41 113</b>	<b>43,5%</b>	<b>84 230</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>27 887</i>	<i>25 276</i>	<i>10,3%</i>	<i>52 227</i>	<i>39 156</i>	<i>33,4%</i>	<i>78 478</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	2 324	2 140	8,6%	7 796	3 455	125,7%	12 439
Industrie	3 333	2 412	38,2%	5 559	4 954	12,2%	7 040
Service et commerce	16 627	6 970	138,5%	31 385	8 033	290,7%	47 756
Tourisme	5 603	13 754	-59,3%	7 486	22 714	-67,0%	11 242
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 102</i>	<i>891</i>	<i>248,1%</i>	<i>6 775</i>	<i>1 957</i>	<i>246,2%</i>	<i>5 753</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics							
Industrie	1 200			1 200			241
Service et commerce	1 876			5 462	240		5 018
Tourisme	25	891	-97,2%	113	1 717	-93,4%	494
Total des engagements				170 170	145 211		151 712
Engagements courants				150 296	120 041	25,2%	132 863
Engagements classés				19 874	25 170	-21,0%	18 849
Trésorerie nette				-1 073	2 679	-140,1%	2 034
Ressources d'emprunts				126 160	122 199	3,2%	111 092
capitaux propres (2)				22 550	21 763	3,6%	21 763
Rvenus bruts de leasing	23 259	20 910	11,2%	44 166	39 449	12,0%	80 409
Rvenus nets de leasing	4 478	3 775	18,6%	8 564	7 456	14,9%	15 343
Produits nets de leasing	2 784	2 189	27,2%	5 074	4 168	21,7%	8 919
Total des charges d'exploitation	1 214	871	39,4%	1 993	1 706	16,8%	3 564

(1) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2007 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(2) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

**Faits saillants:**

Au cours du deuxième trimestre 2007, et par rapport à la même période de 2006, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées

A partir du 02/07/2007, l'action ATL est désormais cotée pour une valeur nominale de 1 DT au lieu de 10 DT suite à une opération de "split" approuvée par l'AGO du 31/05/2007.